²⁶⁷ Tomasz Doński, bliżej nieznanany.

²⁶⁸ Aleksander Kryleński, bliżej nieznanany.

²⁶⁹ Antoni Lubański, być może znany Uruskiemu, t. 9, s. 147 i Bonieckiemu, t. 15, s. 14 syn Wojciecha h. Grzymała, zm. przed 1738.

²⁷⁰ Antoni Rutkowski, ur. w Chocimiu na Ukrainie, nad Dniestrem, bliżej nieznanany.

²⁷¹ Turek, u którego służył ww., bliżej nieznanany.

²⁷² Mahomet (Muhammad ibn Abd Allah) (ok. 570—632), twórca islamu, przywódca i naczelny prawodawca muzułmańskich społeczności.

nemine persequente. Venit tandem huc, Mahumetismum abiuravit et cum detestatione abnegavit. Sacramentali confessione permissa ab apostasia absolutus est, s. synaxi refectus a mag. ven. p. Polycarpo Sieciechovio, praedicatori. Deo ter optimo sit laus in aeternum, cuius natura bonitas, cui proprium est misereri semper et parcere, qui non vult mortem peccatoris, sed ut magis convertatur et vivat. Fr. Vincentius, guar., mp.

23 IV 1719 A. D. 1719 die 23 Aprilis in festo s. Adalberti, patroni Regni Poloniae, incidente in Dominicam secundam post Pascha, Ioannes Słowinski in Smolensko, Moscoviae ad praesens, olim Poloniae famosissima civitate²⁷³ natus schismaticus et in castris Moscoviticis militiam agens, inter schismaticos perseverans in suo errore, tandem fugiens a Moscis, iunxit se militibus Polonis, inter quos conversatus errorem agnovit, schisma abiuravit, per me, fr. Adalbertum, a schismate absolutus, gremio S. Romanae Ecclesiae adunatus, s. refectus synaxi in praesentia ac facie congregati pro devotione populi. Ita est. Fr. Adalbertus Ref., guar. Stopnicensis²⁷⁴, mp.

27 V 1719 Eodem anno die autem 27 Maii, in vigilia Pentecostes, afflante divinissimi pneumatitis favonio nob. Anna Bronikowska, ex palatinatu Posnanensi vidua²⁷⁵, praemissa in ecclesia nostra totius vitae generali confessione peccatorum, Calvinisticam in praesentia ill. d. Salomeae Pięłowska, castellanae Oswiecinensis et plurimorum pro devotione congregatorum publice abiuravit fidem absolutaque est ac s. synaxi refecta per me, fr. Adalbertum Ref., guar. Stopnicensem. Ita est, mp.

16 VI 1719 Eodem anno die 16 Iunii Iacobus Kań in Pommerania natus, miles draganorum²⁷⁶ Stopnicii consistentiam habentium, Calvinisticam — in ecclesia nostra praesentibus militibus et aliis permiscui sexus hominibus — abiuravit haeresim, a qua absolutus est per me, fr. Adalbertum, guar. Stopnicensem. Ita est, mp.
[s. 24]

²⁷³ Smoleńsk m., stolica diecezji i województwa, od 1654 r. w Państwie Moskiewskim.

²⁷⁴ Wojciech OFM Ref., gwardian stopnicki, bliżej nieznanany.

²⁷⁵ Anna Bronikowska z województwa poznańskiego to prawdopodobnie Anna z Dziembowskich h. Pomian, córka Krzysztofa i Anny z Unrugów, zamężna powtórnie z Zygmuntem Bronikowskim, który zm. 1694; Zychliński, R. 2, s. 28. Zob. jednak również tamże, s. 26 i 31.

²⁷⁶ Jakub Kań. dragon z Pomorza, bliżej nieznanany.

5 XI 1719 A. D. 1719 5 Novembris miles gregarius ex legione Serenissimi Regis Augusti Secundi²⁷⁷ nomine Christian, Grybel cognomine, natione Saxonicus²⁷⁸, abiuravit haereticismum Lutheranismi publice, adstantibus religiosis testibus ac secularibus, confessus et refectus s. synaxi.

XI 1719 Eodem anno et mense secundus ex eadem legione nomine Rupertus, cognomine Vitetberg²⁷⁹, simul praescriptionem S. Romanae Ecclesiae eandem sectam Lutheranismi abiuravit et orthodoxam fidem professus est.

XI 1719 Item eodem anno et mense Iudaeus ex oppido Stopnicensi, instructus a nostratibus per hebdomadam in fide catholica in oppido Olesnicensi^{ay 280}, baptizatus est²⁸¹ per adm. rev. d. Thomam Perowicz^{ap}, commendariur eiusdem ecclesiae²⁸².

1720 Item eodem anno 1720 ex eadem legione miles nomine Ioannes Foliman²⁸³ abiuravit Lutheranismi sectam et professus est fidem orthodoxam, confessus et s. synaxi refectus est. Ita est. Fr. Leo Porębscius, guar. Stopnicensis²⁸⁴.

15 VIII 1722 A. D. 1722 15 Augusti, in festo Assumptionis Beatissimae Virginis ac Dei Genitricis Mariae, quo die magna confluentia ac concursu populi esse solet^{ak} in nostra ecclesia Stopnicensi^{ak}, abiuravit publice nefanda Lutheri dogmata erroresque eiusdem sectarii condemnavit ore proprio ac fidem orthodoxam Romanam professus est Petrus Dorstrom ex Suecia oriundus, ex legione Serenissimi ac Invictissimi Poloniae Regis Augusti Secundi²⁸⁵, per nostros patres optime instructus in fide, ac per me, infrascriptum, ab haeresi absolutus. Post exhortationem sinceram factam sacramentaliter expiatus et s. synaxi

^{ay} Wyraz wpisany na innym, nieczytelnym Or. ^{az} Wyraz ²⁷⁷ August II Wettin (1670—1733 król Polski 1697—1706 i od 1709.

²⁷⁸ Krystian Grybel, Saksończyk, żołnierz JKM, bliżej nieznanany.

²⁷⁹ Rupert Vitetberg, żołnierz, bliżej nieznanany.

²⁸⁰ Oleśnica m., diec. krakowska, dek. Pacanów, woj. sandomierskie, pow. wiślicki, par. w miejscu; Wiśniowski, s. 104—106; Krzepela II, s. 71.

²⁸¹ Żyd, konwertyta, bliżej nieznanany.

²⁸² Tomasz Perowicz, komendarz kościoła w Oleśnicy znany jest jako mansjonariusz stopnicki w 1710 r.; Archiwum Diecezjalne w Kielcach, Akta parafialne, sygn. II PS-XX/1.

²⁸³ Jan Foliman, żołnierz, bliżej nieznanany.